
  
 
 
  

 

 
 

 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
n.    065     del   28/09/2022 

 
 
 

Oggetto:  modifica componenti della Commissione giudicatrice nominata con disposizione 
del Direttore Generale n. 3 del 21.1.2020 - selezione delle candidature pervenute 
a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico per l'assegnazione in 
concessione d'uso a titolo gratuito e per finalità sociali di n° 5 beni immobili 
confiscati alle mafie e trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art. 48 del decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e 
ss.mm.ii.. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che, 

con disposizione del Direttore Generale n. 3 del 21.1.2020 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice relativa all’Avviso pubblico per l'assegnazione a titolo gratuito e 

per finalità sociali di n° 5 beni immobili confiscati alle mafie e trasferiti al patrimonio 

indisponibile del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.48 del Decreto legislativo 6 settembre 

2011 n.159 e ss.mm.ii (Disposizione Dirigenziale del Servizio Ufficio di Gabinetto n. 23 del 

23/12/2019). 

 

con  Disposizione Dirigenziale n.30 del 16.9.2020 del Servizio Gabinetto del Sindaco si è 

provveduto all’aggiudicazione provvisoria in favore della costituenda ATS composta da 

COOPERATIVA SOCIALE EN KAI PAN, quale capofila di ATS da costituire con la 

Associazione teatrale AISTHESIS e con la APS Amici di Peter Pan In data dell’ATS del 

bene immobile , sito in Napoli al Largo Donnaregina 25; 

 

con disposizioni  n. 20 e n. 21  del 14.9.2022 del Servizio Beni Confiscati è stata disposta 

l’esclusione dalla procedura di gara, per accertata carenza di requisiti previsti dall’art.80 d.lgs 

50/2016, in capo ai membri dell’ATS “Associazione teatrale AISTHESIS”  e “Cooperativa 

Sociale En Kai Pan”; 

 

con PEC del 15.9.2022 l’Associazione Amici di Peter Pan ha manifestato la volontà di 

proseguire le attività senza l’apporto degli altri membri dell’ATS. 

 

Ritenuto necessario doversi procedere alla convocazione della Commissione Giudicatrice, 

al  fine di poter verificare se la stessa possa da sola effettuare le prestazioni oggetto della 

proposta progettuale selezionata. 

 

Considerato che, la dott.ssa Natalia D’Esposito non è più Dirigente dell’Area Welfare, 

l’arch. Nunzia Ragosta non è più funzionario del l’Area Patrimonio e la dott.ssa Lucia Di 

Micco non è più Dirigente dell’Area Gabinetto del Sindaco; 



 
 
 
 

3 

 

 

Tenuto conto che per essere membro della suddetta Commissione, occorre far 

riferimento all’art. 9 delle Linee Guida per l’acquisizione e l’assegnazione dei beni confiscati 

alle mafie trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 48 

co.3 lett. c) del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., approvate con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 238 del 24/05/2019. 

 

Ritenuto necessario modificare la composizione della Commissione Giudicatrice 

nominata con disposizione del Direttore Generale n. 3 del 21.1.2020, individuando  quali 

componenti della stessa: 

- dott.ssa Lucia Di Micco, Dirigente del Servizio Beni Confiscati, in qualità di presidente; 

- dott.ssa Cinzia D’Oriano,  Responsabile dell’Area Patrimonio , in qualità di componente; 

- dott. Mariarosaria Cesarino, Responsabile dell’Area Welfare, in qualità di componente. 

Ritenuto, altresì, opportuno individuare il Dott. Emanuele Serpillo, quale segretario 

verbalizzante, istruttore direttivo amministrativo del Servizio Beni Confiscati. 

 

Verificato che, 

in relazione all’oggetto della procedura, i componenti della commissione giudicatrice 

posseggono le necessarie competenze professionali ed esperienza;  

i suddetti soggetti hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. 445/2000, l’assenza di 

cause di incompatibilità e astensione e di conflitto di interesse; 

l’adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-

bis della legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 254 del 24 aprile 2014 e modificato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 217 del 29/04/2017. 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b), e 17, 



 
 
 
 

4 

 

comma 2, lettera a), del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013 e s.m.; 

Attestato che i dati personali ivi presenti sono trattati nel rispetto della normativa in 

materia di tutela della privacy; 

 

DISPONE 

la modifica della composizione della commissione nominata con disposizione del Direttore 

Generale n. 3 del 21.1.2020 individuando quali componenti della stessa: 

- dott.ssa Lucia Di Micco, Dirigente del Servizio Beni Confiscati, in qualità di presidente; 

- dott.ssa Cinzia D’Oriano,  Responsabile dell’Area Patrimonio , in qualità di componente; 

- dott. Mariarosaria Cesarino, Responsabile dell’Area Welfare, in qualità di componente; 

- dott. Emanuele Serpillo, quale segretario verbalizzante, istruttore direttivo amministrativo 

del Servizio Beni Confiscati. 

Il presente provvedimento viene trasmesso per conoscenza e per opportuna conoscenza:  

− Al Sindaco 

− all’Assessore alla Polizia Municipale e alla Legalità; 

− al Capo di Gabinetto; 

− al Segretario Generale; 

− al Dipartimento Sicurezza; 

− al Servizio Beni Confiscati; 

− all’Area Patrimonio; 

− all’Area Welfare; 

− al Servizio Beni Confiscati; 

− Al Servizio Eventi; 

− al Servizio Tecnico Patrimonio; 

− ai componenti per il tramite degli uffici si appartenenza. 
 

 

      Sottoscritta digitalmente da 
         Pasquale Granata 
        

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005 


		2022-09-28T15:13:29+0000
	PASQUALE GRANATA




